[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципального образования

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
**********************************
г.Нижнеудинск,  ул. Октябрьская,1                          тел.:(39557)7-05-64, факс: 7-05-04
от 10 мая 2018 года № 85                                                                             E-mail:nuradm@rambler.ru

О формировании Общественной палаты

муниципального образования

«Нижнеудинский район»
(в ред. пост. адм. от 09.06.2018 № 114)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», решением Думы муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 27 апреля 2017 г. № 18 «Об Общественной палате муниципального образования «Нижнеудинский район», администрация муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить о формировании Общественной палаты муниципального образования «Нижнеудинский район» (далее - Общественная палата) с 13 июня 2018 года по 13 июля 2018 года.
(п. 1 в ред. пост. адм. от 09.06.2018 № 114)
2. Определить уполномоченным органом по формированию Общественной палаты отделение по взаимодействию с общественными организациями в управлении по социальной сфере администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».

3. Уполномоченному органу установить перечень и порядок приема документов от общественных объединений, иных некоммерческих организаций, выдвинувших кандидатов в состав Общественной палаты, и порядок составления списка кандидатов в члены Общественной палаты.
        4. Уполномоченному органу обеспечить приём документов для организации проверки кандидатов в члены Общественной палаты на соответствие их требованиям Положения об Общественной палате муниципального образования «Нижнеудинский район».
         5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника управления по социальной сфере А.А. Крупенева.

Мэр муниципального образования
«Нижнеудинский район»                                                                            С.М. Худоногов
З.М. Кузнецова